

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

EXECUÇÃO DE REFORMA DE RESIDÊNCIA DANIFICADA - ROSÁRIO DO CATETE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 09048
BDI: 24,84%
Ref: Fevereiro/2024-1 Moeda: R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	EXECUÇÃO DE SERVIÇO				27.513,68	100,00
01.01	SERVIÇO PRELIMINAR				3.950,37	14,34
01.01.001	Demolição de reboco	m2	226,90	10,86	2.464,13	8,94
01.01.002	Demolição de piso cerâmico ou ladrilho	m2	43,29	17,17	743,29	2,70
01.01.003	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m2	23,29	31,90	742,95	2,70
01.02	EXPURGO DO MATERIAL RESULTANTE DAS DEMOLIÇÕES				784,00	2,85
01.02.001	Carga manual de material de 1ª categoria	m3	38,15	13,05	497,86	1,81
01.02.002	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	286,14	1,00	286,14	1,04
01.03	SERVIÇOS DE REFORMA				22.576,52	82,07
01.03.001	Impermeabilização com vedação da Rebotec ou similar, para lajes, 01 demão	m2	66,58	15,21	1.012,68	3,68
01.03.002	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, acabamento não reforçado, espessura 2cm, af 07/2021	m2	66,58	44,01	2.930,19	10,65
01.03.003	Piso em concreto simples despolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm - Não inclui formas para juntas de concretagem	m2	23,29	60,20	1.402,06	5,10
01.03.004	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 43 x 43 cm, Arlelle, linha riviera, cor branca mate, ou similar, PEI-4, aplicado com argamassa industrializada ac-li, rejuntado, exclusiva regularização de base ou emboço	m2	43,29	54,58	2.362,77	8,59
01.03.005	Impermeabilização com vedação da Rebotec ou similar, para lajes, 01 demão 08/2015	m2	56,99	15,21	866,82	3,15
01.03.006	Chapisco em parede com argamassa traço t1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado	m2	226,90	8,31	1.885,54	6,86
01.03.007	Reboco interno de parede, espessura 0,5cm, com argamassa 1:2 cal e areia	m2	226,90	33,36	7.569,38	27,51
01.03.008	Pintura de acabamento com aplicação de 02 demãos de tinta PVA latex para interiores - cores convencionais - Rev 03	m2	226,90	20,04	4.547,08	16,53
01.04	LIMPEZA				202,79	0,74
01.04.001	Limpeza geral	m2	68,51	2,96	202,79	0,74
Importa o presente orçamento em : (vinte e sete mil, quinhentos e treze reais e sessenta e oito centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO ==>>>	27.513,68

Carlos Alberto Souza Junior
Engenheiro Civil
DESO - GRCO / Mat. 34924